

July 18, 2020

Asst. Vice President, Listing Deptt.,
National Stock Exchange of India Ltd.
Exchange Plaza, Plot C-1, Block G,
Bandra Kurla Complex,
Bandra (E),
MUMBAI - 400 051
Scrip Code: HEROMOTOCO

The Secretary,
BSE Limited
25th Floor,
Phiroze Jeejeebhoy Towers,
Dalal Street,
MUMBAI - 400 001
Scrip Code: 500182

Re: Newspaper advertisement- Disclosure under Regulation 30 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015

Dear Sirs,

Please find enclosed herewith a copy of the newspaper advertisement published today confirming the despatch of the Notice of 37th Annual General Meeting and Annual Report 2019-20 and providing information pertaining to e-voting, conducting AGM through VC/OAVM and Book Closure.

This is submitted for your information and records.

Thanking you,

For Hero MotoCorp Limited



(Neerja Sharma)
Company Secretary & Chief Compliance Officer

Encl.: as above

daagaard Laboratories Limited

GOLDCREST CORPORATION LIMITED

Authorised Signatory

INVESTMENTS ARE SUBJECT TO MARKET RISKS, READ ALL SCHEME RELATED DOCUMENTS CAREFULLY.

Hero MotoCorp Limited
 Registered Office: The Grand Plaza, Plot No.2, Nelson Mandela Road, Vasant Kunj - Phase-II, New Delhi - 110070, India
 CIN: L35911DL1984PLC017354
 Phone: +91-11-46044220 | Fax: +91-11-46044399
 E-mail: secretarialho@heromotocorp.com | Website: www.heromotocorp.com

NOTICE OF ANNUAL GENERAL MEETING, E-VOTING INFORMATION AND BOOK CLOSURE

Notice is hereby given that the 37th annual general meeting (AGM) of the members of Hero MotoCorp Limited will be held on **Wednesday, August 12, 2020 at 4:30 p.m. (IST)** through **Video Conferencing (VC)/Other Audio Visual Means (OAVM)** to transact the ordinary and special business as set out in the notice of AGM.

In view of the restrictions on the movement across the country and social distancing guidelines to be followed due to outbreak of the COVID-19 pandemic, Ministry of Corporate Affairs (MCA) vide Circular No. 14/2020 dated April 08, 2020, Circular No. 17/2020 dated April 13, 2020 read with Circular No. 20/2020 dated May 05, 2020 (hereinafter collectively referred to as "Circulars"), allowed Companies to hold AGM through Video Conferencing (VC) or Other Audio Visual Means (OAVM). Hence, in compliance with these Circulars, the annual general meeting of the Company will be conducted through VC/OAVM.

The procedure to join the meeting through VC/OAVM is provided in the notice of AGM. Also, in terms of the aforesaid Circulars and SEBI Circular No. SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79 dated May 12, 2020, the annual report and notice are being sent only in electronic form to those shareholders whose email addresses are registered with the Company or with their respective depository participants. The despatch of notice of AGM and Annual Report 2019-20 through emails has been completed on July 17, 2020. These documents are also available on the website of the Company at www.heromotocorp.com, website of the stock exchanges i.e. BSE Limited at www.bseindia.com and National Stock Exchange of India Limited at www.nseindia.com and on the website of NSDL at www.evoting.nsdl.com.

Members holding shares either in physical form or dematerialized form, as on the Cut-off Date i.e. Wednesday, August 5, 2020, may cast their vote electronically on all items of business as set out in the notice of AGM through electronic voting system from a place other than the venue of AGM (remote e-voting) of National Securities Depository Limited (NSDL). The members are further informed that:

- The ordinary and special business as set out in the notice of AGM may be transacted through voting by electronic means.
- The remote e-voting begins at 09:00 a.m. (IST) on Saturday, August 8, 2020.
- The remote e-voting ends at 05:00 p.m. (IST) on Tuesday, August 11, 2020.
- The Cut-off Date for determining the eligibility to vote by electronic means or at the AGM is Wednesday, August 5, 2020.
- Any person who acquires shares and becomes member of the Company after the despatch of the annual report and notice of AGM and holding shares as on the Cut-off Date i.e. Wednesday, August 5, 2020, may obtain login ID and password by sending a request at evoting@nsdl.co.in. However, if a person is already registered with NSDL for e-voting, then the existing user ID and password may be used.
- The members may note that (i) the remote e-voting module shall be disabled for voting after the date and time mentioned under point 'c' above; (ii) once the vote on a resolution is cast by a member, the member shall not be allowed to change it subsequently; (iii) the facility of voting through electronic voting system shall be made available at the AGM; (iv) the members who have cast their vote by remote e-voting prior to the AGM may also attend the AGM but shall not be entitled to cast their vote again at the meeting; and (v) a person whose name is recorded in the register of members or in the register of beneficial owners maintained by the depositories as on the Cut-off Date only shall be entitled to avail the facility of remote e-voting or voting at the AGM.
- The manner of remote e-voting and voting at the AGM for members holding shares in physical mode or dematerialized mode or who have not registered their email addresses with the Company / Depository Participant, is provided in the notice of AGM and available on the Company's website at www.heromotocorp.com.
- Members, holding shares in physical mode, are requested to get their email ids registered by visiting the following link: https://ris.kfintech.com/email_registration/ or by writing to the Registrar & Share Transfer Agent (RTA) with details of folio number and attaching a self-attested copy of PAN card at einward.ris@kfintech.com. Members, holding shares in dematerialized mode, are requested to register / update their email ids with their respective Depository Participants.
- The manner of registering the dividend mandate has been provided in the notice of AGM.
- For any grievance regarding e-voting, the members may write to Mr. Dhiraj Kapoor, DGM - Secretarial at The Grand Plaza, Plot No. 2, Nelson Mandela Road, Vasant Kunj - Phase-II, New Delhi - 110070 or at email ID: secretarialho@heromotocorp.com or contact at 011 - 4604 4220. Further, for e-voting queries, shareholders may refer the Frequently Asked Questions (FAQs) and e-voting user manual available for them at the download section of www.evoting.nsdl.com or call on toll free no.: 1800-222-990 or send a request at evoting@nsdl.co.in or contact Ms. Pallavi Mhatre, Manager or Ms. Soni Singh, Asst. Manager, National Securities Depository Limited, Trade World, 'A' Wing, 4th Floor, Kamala Mills Compound, Senapati Bapat Marg, Lower Parel, Mumbai - 400 013, at the designated email id - evoting@nsdl.co.in or pallavid@nsdl.co.in or sonis@nsdl.co.in or at telephone nos.: +91 22 24994545, +91 22 24994559, who will also address the grievances connected with the voting by electronic means.

Pursuant to Section 91 of the Companies Act, 2013 read with rules made thereunder and Regulation 42 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the register of members and share transfer books of the Company will remain closed from Monday, August 3, 2020 to Wednesday, August 12, 2020 (both days inclusive) for the purpose of AGM and for determining the entitlement of the members for the final dividend (if declared) for the financial year 2019-20. The final dividend will be paid to those members / beneficial owners whose names appear in the register of members / depository records as August 2, 2020. This notice is also available on the website of the Company at www.heromotocorp.com and on the websites of the Stock Exchanges where the shares of the Company are listed at www.bseindia.com and www.nseindia.com.

For Hero MotoCorp Limited

Place : New Delhi
 Date : July 17, 2020

Sd/-
 Neerja Sharma
 Company Secretary & Chief Compliance Officer

updating bank account details.
 • Name and branch of the bank in dividend,
 • the bank account type,
 • Bank account number allotted for implementation of core banking system,
 • 9 digit MICR Code Number
 • 11 digit IFSC
 • a scanned copy of the cancelled cheque of the first Member.

Members holding shares in demat form Please update your Electronic Bank Depository Participant/s

6) Members may note that the Income Tax Act, 1961 (Act) and the Finance Act, 2020, mandates that dividends paid or distributed by the Company shall be taxable in the hands of Members. The Company has decided to deduct tax at source ('TDS') at the time of making the payments of dividends to enable us to determine the appropriate TDS rate as applicable. Members are requested to verify the correctness of the records (including residential address) and update the same with your depositories (where shares are held) and with the Company's RTA (where shares are held in physical form) following documents / declarations in accordance with the provisions of the Act, as follows -

Shareholders having valid PAN	7.5% or as notified by the Income Tax Department
Shareholders not having PAN or invalid PAN	20%

However, no tax shall be deducted on the dividend payable to a Member if the total dividend to be received by them in a financial year does not exceed Rs. 5,000, and also in case of a Member who is a resident individual, subject to conditions specified in the Act and other applicable provisions.

Resident Members may also submit valid document as proof of their residential status at a lower/ Nil withholding tax. PAN is mandatory for Members (who are exempt from TDS under Section 110A of the Act) and Members (who are exempt from TDS under Section 115B(1)(iii) of the Act) are required to submit self-attested documentary evidence and declaration to avail such exemption.

For Non-resident Members, taxes are required to be deducted at source at the rate of 20% (plus applicable surcharge and cess) as per Section 115B(1)(iii) of the Act. For other non-resident Members, the TDS shall be at the rate of 20% (plus applicable surcharge and cess) or as per Section 90 of the Act, as applicable. For Members who are resident in a country of tax residence of the member, if they are not eligible for the benefits under the DTAA, other provisions of the Act, shall apply to provide the following:

- Self-attested copy of the PAN Card allotted by the Income Tax Department. (406.00)
- Self-attested copy of Tax Residency Certificate (TRC) issued by the revenue authorities of the country of tax residence. (455.58)
- Self-declaration in Form 10F. (451.57)
- Self-declaration by the Member of having no tax liability in the country of tax residence. (495.22)
- Any other documents as prescribed under the Act to be submitted to the Company, duly attested by the shareholder. (475.58)

The self-declaration formats (as applicable) can be downloaded from the website viz. www.strides.com. (9.91)

Kindly note that the aforementioned documents, where applicable, should be uploaded with the Company under the category of shareholders above should be uploaded with the Company Limited, the Registrar and Transfer Agent ("Kfin") at ris@kfintech.com or emailed to einward.ris@kfintech.com, mentioning the name of the shareholder available on Pharma Science Limited, in the subject line. The above documents should be submitted before July 28, 2020, in order to enable the Company to determine the TDS / withholding tax rate.

By order of the Directors
 For Strides Limited
 Sd/-
 Neerja Sharma
 Place : Navi Mumbai
 Date : July 18, 2020

PUBLIC NOTICE

be anyway responsible towards anyone for his acts or dealings.

Advocate AJAZ AHMAD
En.No.: 1019/93
Ch.No. 515, 5th Floor, Lawyers Chamber
Block, Rohini Courts, Delhi-85 # 9810885345

टाटा कैपिटल हाऊसिंग फाइनेंस लिमिटेड



कि ऊपर लिखे नाम वाला उधार लेने वाला (ले) ने ऋण खाते के वित्तीय अनुशासन को बनाए रख पाए में असफल रहे हैं तथा कंपनी द्वारा अपनी आम बिजनेस में रखे जाने वाले खातों के अनुसार प्रत्येक उधार पानेवाले (लॉ) के नाम के आगे स्तंभ डी में विनिर्दिष्ट धनराशि बकाया बनी हुई है। उधार लेने वाले (ले) की ओर से ऋण धनराशि का पुनर्भुगतान में लगातार चूक होने के कारण उधार लेने वाले (लॉ) के ऋण खाते को कंपनी द्वारा सीमांकित मापद के भीतर निष्पादनेपर परिसंपत्तियों (स्तंभ सी) में तारीख के अनुसार) के रूप में बर्गीकृत किया गया है। परिणाम स्वरूप प्रत्येक उधार लेनेवाले को अधिनियम धारा 13(2) के अंतर्गत सूचनाएं भी जारी कर गई हैं। उपर्युक्त को द्रष्टिगत रखते हुए कंपनी एतद्वारा ऊपर लिखे नाम वाले उधार लेने वाले (लॉ) का आह्वान करती है कि, वे इस सूचना के प्रकाशित होने के दिन 60 दिन के भीतर अधतन ब्याज, लागत, तथा शुल्को सहित ऊपर स्तंभ डी में विनिर्दिष्ट संपूर्ण बकाया देयताओं का भुगतान करके कंपनी के प्रति बने वाले अपने उनके पूर्ण दायित्वोंका निर्वहन करें, ऐसा न करने पर कंपनी ऊपर के स्तंभ बी में उल्लिखित बंधक रखी गई संपत्ति को अधिग्रहीत करने के लिए कंपनी पात्र होगी। कृपया ध्यान दें कि सरफेसी कानून की धारा 13 की उप-धारा (8) के प्रावधानों के अनुसार, " कर्जदार सार्वजनिक नीतिवादी द्वारा, कोटेशन आमंत्रित करते हुए सार्वजनिक निविदा या निजी समझौते द्वारा सुरक्षित अस्तियों की बिक्री के लिए सूचना के प्रकाशन के दिनांक तक केवल सिस्कोई फ्रेडिटर द्वारा किए गए खर्चों, लागतों और प्रभारों के साथ संपूर्ण बकाया देय राशि अदा कर सकता है, इसके अलावा यह भी ध्यान दें कि उपरोक्त विधिक रूप से निर्धारित समयावधि अंदर सुरक्षित अस्ति को मोचन करने में कर्जदार विफल रहने पर कर्जदार संपत्ति का मोचन करने के लिए पात्र नहीं हो सकता " सरफेसी अधिनियम की उपधारा 13 (2) के प्रावधान के संदर्भ में, आप इस प्रकार बिक्री, पट्टे के माध्यम से अन्याय नोटिस में उल्लिखित अपनी सुरक्षित संपत्ति में से कोई भी (अपने व्यापार के सामान्य पाठ्यक्रम के अलावा) सुरक्षित लेनदार की पूर्व लिखित सहमति के बिना स्थानांतरित करनेसे प्रतिबन्धित है।
स्थान: नोएडा (उत्तरप्रदेश)
कृते इंडियाबुल्स हाऊसिंग फायनांस लिमिटेड प्राधिकृत अधिकारी

वीएन लिमिटेड

(विद्युत प्रेरित करके का संयुक्त उपकरण)

EICHER
MOTORS LIMITED
DL1952PLC129877
सिलेक्ट सिटीवॉक, ए-3 डिस्ट्रिक्ट सेंटर, दिल्ली-110017
फ़ोन-32, गुरुग्राम-122001, हरियाणा
91 124 4415600.
www.eichermotors.com
rs@eichermotors.com
मान्य बैठक की सूचना

अपनी प्रति के लिए
Call 022 4027 5432 or
SMS reachbs to 57575 or
email us at
order@bsmail.in

बिज़नेस स्टैंडर्ड
बेहतर बिज़नेस वो, जो आपकी भाषा में हो

हीरो मोटोकॉर्प लिमिटेड
पंजीकृत कार्यालय: द ग्रेन्ड प्लाज़ा, प्लॉट नं. 2, नेल्सन मंडेला रोड, वसंत कुज - फेज-11, नई दिल्ली - 110070
CIN: L35911DL1984PLC017354
फोन: +91 11 46044220 फैक्स: +91-11-46044399
ईमेल: secretarialho@heromotocorp.com | वेबसाइट: www.heromotocorp.com

वार्षिक बैठक, ई-वोटिंग सूचना और बुक क्लोजर की सूचना

एतद्वारा सूचित किया जाता है कि हीरो मोटोकॉर्प लिमिटेड के सदस्यों को 37^{वां} वार्षिक आम सभा (एजीएम) बुधवार, 12 अगस्त 2020 को शाम 04:30 बजे (भा.स.अ.) वीडियो कॉन्फ्रेंसिंग (वीसी)/अन्य ऑडियो विजुअल माध्यमों (ओएवीएम) के जरिए होनी सुनिश्चित हुई है जिसमें एजीएम की सूचना में वर्णित सामान्य व विशेष कामकाजों को कार्यान्वित किया जाना है।
कोविड-19 महामारी की वजह से देशभर में आयाजारी पर लगे प्रतिबंधों और पालन किए जाने वाले सामाजिक दूरी के दिशा-निर्देशों को ध्यान में रखते हुए, निम्नलिखित मामलों के मंत्रालय (एमसीए) के परिपत्र सं. 14/2020 दिनांक 08 अप्रैल 2020, परिपत्र सं. 17/2020 दिनांक 13 अप्रैल 2020 जिसे परिपत्र सं. 20/2020 दिनांक 05 मई 2020 के साथ पढ़ा जाए, (यहां के बाद परिपत्रों कहा जाएगा), के अनुपालन में एजीएम को वीडियो (वीसी) या अन्य ऑडियो विजुअल माध्यमों (ओएवीएम) के माध्यम से आयोजित करने की अनुमति प्रदान की गई थी। इन परिपत्रों का अनुपालन करते हुए कंपनी अपनी वार्षिक आम सभा वीसी/ओएवीएम के जरिए आयोजित करेगी।
नीसी/ओवीएम के माध्यम से सभा में जुड़ने का पूरा तरीका एजीएम की सूचना में दिया गया है। इसके साथ ही, उपरोक्त परिपत्रों और सेबी परिपत्र सं. SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79 दिनांक 12 मई 2020 वार्षिक रिपोर्ट और सूचना उन शेयरहोल्डरों को इलेक्ट्रॉनिक माध्यमों से भेजी जा रही हैं जिनके ई-मेल पते कंपनी या कर्मशः उनके डिपॉजिटरी भागीदारों के पास पंजीकृत हैं। ई-मेल के माध्यम से एजीएम की सूचना व वार्षिक रिपोर्ट 2019-20 भेजने का काम 17 जुलाई 2020 को पूरा कर लिया गया है। वे दस्तावेज कंपनी की वेबसाइट www.heromotocorp.com, स्टॉक एक्सचेंजों जैसे www.bseindia.com पर बीएसई लिमिटेड और www.nseindia.com पर नेशनल स्टॉक एक्सचेंज और www.evoting.nsdl.com पर एनएसडीएल को वेबसाइट पर उपलब्ध है।
अंतिम तिथि बुधवार, 5 अगस्त 2020 को भौतिक रूप में या डिमेंट रूप में शेयरधारक रेशनल सिन्डिकेटीज डिपॉजिटरी लिमिटेड (एनएसडीएल) के एजीएम स्थल -रिमोट ई-वोटिंग- के अलावा इलेक्ट्रॉनिक वोटिंग सिस्टम के माध्यम से एजीएम की सूचना में वर्णित कामकाजों की सभी मरों पर इलेक्ट्रॉनिक रूप से वोट कर सकते हैं। सदस्यों को यह भी सूचित किया जाता है कि -
क) एजीएम की सूचना में बताए गए सामान्य व विशेष कामकाजों को इलेक्ट्रॉनिक माध्यमों के जरिए कार्यान्वित किया जा सकता है।
ख) रिमोट ई-वोटिंग शनिवार, 08 अगस्त 2020 को सुबह 09:00 बजे - भारतीय समयानुसार - शुरू होगी।
ग) रिमोट ई-वोटिंग मंगलवार, 11 अगस्त 2020 को शाम 05:00 बजे - भारतीय समयानुसार - समाप्त होगी।
घ) इलेक्ट्रॉनिक माध्यमों या एजीएम पर वोट डालते जाने की पात्रता जानने की अंतिम तिथि 05 अगस्त 2020 है।
ङ) शेयरों को अधिग्रहित करने वाले व्यक्ति जो वार्षिक रिपोर्ट और एजीएम की सूचना भेजे जाने के बाद सदस्य बने हैं और अंतिम तिथि 05 अगस्त 2020 को शेयर रखे हुए हैं, वे evoting.nsdl.co.in पर ई-मेल भेजकर अपना लांग-इन आईडी और पासवर्ड मंगवा सकते हैं। हालांकि ई-वोटिंग के लिए एनएसडीएल के साथ पंजीकृत व्यक्ति अपने पास मौजूद यूजर आईडी और पासवर्ड का इस्तेमाल कर सकते हैं।
च) सदस्य कृपया ध्यान दें कि 1. उपरोक्त बिंदु ग में परराई गई तिथि व समय के बाद वोटिंग करने के लिए रिमोट ई-वोटिंग मोड्यूल बंद हो जाएगा। 2. प्रस्ताव पर सदस्य को एक बार वोट दे देने के बाद सदस्यों को इसे बदलने की अनुमति नहीं होगी। 3. इलेक्ट्रॉनिक वोटिंग प्रणाली द्वारा वोटिंग करने की सुविधा एजीएम पर उपलब्ध कराई जाएगी। 4. एजीएम से पहले रिपोर्ट ई-वोटिंग द्वारा अपना वोट डाल चुके सदस्य भी एजीएम में भाग ले सकते हैं, किंतु वे सभा में फिर से वोट करने के लिए अधिकृत नहीं होंगे। 5. अंतिम तिथि के दिन जिस व्यक्ति का नाम सदस्यों के रजिस्टर में रिकॉर्ड है या डिपॉजिटरी द्वारा बनाए गए हित लाभार्थी स्वामियों के रजिस्टर में है, केवल तभी रिपोर्ट ई-वोटिंग या एजीएम में वोटिंग की सुविधाओं के लिए अधिकृत होंगे।
छ) जिन सदस्यों ने अपने ई-मेल पते कंपनी / डिपॉजिटरी के साथ पंजीकृत नहीं किए हैं, उनके लिए भौतिक या डिमेंट रूप में शेयर रखने वाले सदस्यों के लिए रिमोट ई-वोटिंग व एजीएम में वोटिंग का तरीका एजीएम सूचना में दिया गया है और कंपनी की वेबसाइट www.heromotocorp.com पर भी उपलब्ध है।
ज) भौतिक मोड में शेयर रखने वाले सदस्यों से निम्नलिखित लिंक https://ris.kfintech.com/email_registration/ पर अपने मेल-आईडी पंजीकृत करने अनुरोध है या पैन कार्ड की स्न-सत्यापित प्रति व फोटोसॉफ्ट कॉपी का चित्रण देते हुए रजिस्टर व शेयर हस्तांतरण एजेंट (आरटीए) को einward.ris@kfintech.com पर लिखें। डिमेंट रूप में शेयर रखने वाले सदस्यों से अपने संबंधित डिपॉजिटरी प्रतिभागियों के साथ अपने ई-मेल आईडी रजिस्टर/अपडेट कराने का अनुरोध है।
झ) अनिवार्य लाभांश पंजीकृत करने का तरीका एजीएम की सूचना में दिया गया है।
ञ) ई-वोटिंग के संबंध में किसी धाकगत के लिए, सदस्य लिखें : श्री धीरज कपूर, डीजीएम- सचिव, द ग्रेन्ड प्लाज़ा, प्लॉट नं. 2 नेल्सन मंडेला रोड, वसंत कुज-फेज-11, नई दिल्ली-110070 या ई-मेल करें : secretarialho@heromotocorp.com या संपर्क करें : 011-46044220, इसके अतिरिक्त, ई-वोटिंग की पृष्ठतालिका के लिए, एनएसडीएल के डाउनलोड संस्करण में उनके लिए उपलब्ध ई-वोटिंग यूजर मैनुअल और त्वरित पूछे जाने वाले प्रश्न (एफएनएन) का संदर्भ ले सकते हैं या कॉल फ्री नंबर पर कॉल करें : 1800-222-990 या सुश्री पल्लवी मात्रे, प्रबंधक या सुश्री सोनी सिंह, सहायक प्रबंधक, नेशनल सिन्डिकेटीज डिपॉजिटरी लिमिटेड, ट्रेड वर्ल्ड, 'ए' विंग, चौथी मंजिल, कमला मिल्स कम्पाउंड, सेनापति बापत मार्ग, लॉअर परेत, मुंबई-400013 से उनके निर्धारित ई-मेल आईडी evoting@nsdl.co.in या pallavid@nsdl.co.in या SoniS@nsdl.co.in पर संपर्क करें या इलेक्ट्रॉनिक माध्यमों द्वारा वोटिंग से जुड़ी शिकायतों के लिए टेलीफोन +91 22 24994545, +91 22 24994559 करें।
कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 91 और उसके अंतर्गत निर्मित नियमों और सेबी (सूचीबद्ध दायित्वों और प्रकटीकरण आवश्यकताएं) विनियम, 2015 के विनियम 42 के अनुपालन में, कंपनी के सदस्यों के रजिस्टर और शेयर हस्तांतरण पुस्तिका वित्तीय वर्ष 2019-20 के लिए अंतिम लाभांश (यदि घोषित किया जाता है) के लिए सदस्यों की पात्रता निर्धारित करने के लिए और एजीएम के उद्देश्य के लिए सामंवार, 3 अगस्त, 2020 से बुधवार, 12 अगस्त, 2020 (दोनों दिन शामिल) बंद रहेंगे। अंतिम लाभांश का भुगतान उन सदस्यों/लाभार्थी स्वामियों को किया जाएगा जिनके नाम 2 अगस्त, 2020 को सदस्यों के रजिस्टर/डिपॉजिटरी रिकॉर्ड में प्रदर्शित है। यह सूचना कंपनी की वेबसाइट www.heromotocorp.com और स्टॉक एक्सचेंज की वेबसाइटों जहां कंपनी के शेयर सूचीबद्ध हैं, www.bseindia.com और www.nseindia.com पर भी उपलब्ध हैं।

कृते हीरो मोटोकॉर्प लिमिटेड
हस्ता./-
नीरजा शर्मा
कंपनी सचिव एवं मुख्य अनुपालन अधिकारी

स्थान: नई दिल्ली
दिनांक: जुलाई 17, 2020

र मोटर्स लिमिटेड (कम्पनी) के सदस्यों की 38^{वीं} अगस्त-19 वैश्विक महामारी के लगातार फैलने को ध्यान में रखते हुए, निम्नलिखित मामलों के मंत्रालय (एमसीए) के परिपत्र सं. 14/2020 दिनांक 08 अप्रैल 2020, परिपत्र सं. 17/2020 दिनांक 13 अप्रैल 2020 जिसे परिपत्र सं. 20/2020 दिनांक 05 मई 2020 के साथ पढ़ा जाए, (यहां के बाद परिपत्रों कहा जाएगा), के अनुपालन में एजीएम को वीडियो (वीसी) या अन्य ऑडियो विजुअल माध्यमों (ओएवीएम) के माध्यम से आयोजित करने की अनुमति प्रदान की गई थी। इन परिपत्रों का अनुपालन करते हुए कंपनी अपनी वार्षिक आम सभा वीसी/ओएवीएम के जरिए आयोजित करेगी।
नीसी/ओवीएम के माध्यम से सभा में जुड़ने का पूरा तरीका एजीएम की सूचना में दिया गया है। इसके साथ ही, उपरोक्त परिपत्रों और सेबी परिपत्र सं. SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79 दिनांक 12 मई 2020 वार्षिक रिपोर्ट और सूचना उन शेयरहोल्डरों को इलेक्ट्रॉनिक माध्यमों से भेजी जा रही हैं जिनके ई-मेल पते कंपनी या कर्मशः उनके डिपॉजिटरी भागीदारों के पास पंजीकृत हैं। ई-मेल के माध्यम से एजीएम की सूचना व वार्षिक रिपोर्ट 2019-20 भेजने का काम 17 जुलाई 2020 को पूरा कर लिया गया है। वे दस्तावेज कंपनी की वेबसाइट www.heromotocorp.com, स्टॉक एक्सचेंजों जैसे www.bseindia.com पर बीएसई लिमिटेड और www.nseindia.com पर नेशनल स्टॉक एक्सचेंज और www.evoting.nsdl.com पर एनएसडीएल को वेबसाइट पर उपलब्ध है।
अंतिम तिथि बुधवार, 5 अगस्त 2020 को भौतिक रूप में या डिमेंट रूप में शेयरधारक रेशनल सिन्डिकेटीज डिपॉजिटरी लिमिटेड (एनएसडीएल) के एजीएम स्थल -रिमोट ई-वोटिंग- के अलावा इलेक्ट्रॉनिक वोटिंग सिस्टम के माध्यम से एजीएम की सूचना में वर्णित कामकाजों की सभी मरों पर इलेक्ट्रॉनिक रूप से वोट कर सकते हैं। सदस्यों को यह भी सूचित किया जाता है कि -
क) एजीएम की सूचना में बताए गए सामान्य व विशेष कामकाजों को इलेक्ट्रॉनिक माध्यमों के जरिए कार्यान्वित किया जा सकता है।
ख) रिमोट ई-वोटिंग शनिवार, 08 अगस्त 2020 को सुबह 09:00 बजे - भारतीय समयानुसार - शुरू होगी।
ग) रिमोट ई-वोटिंग मंगलवार, 11 अगस्त 2020 को शाम 05:00 बजे - भारतीय समयानुसार - समाप्त होगी।
घ) इलेक्ट्रॉनिक माध्यमों या एजीएम पर वोट डालते जाने की पात्रता जानने की अंतिम तिथि 05 अगस्त 2020 है।
ङ) शेयरों को अधिग्रहित करने वाले व्यक्ति जो वार्षिक रिपोर्ट और एजीएम की सूचना भेजे जाने के बाद सदस्य बने हैं और अंतिम तिथि 05 अगस्त 2020 को शेयर रखे हुए हैं, वे evoting.nsdl.co.in पर ई-मेल भेजकर अपना लांग-इन आईडी और पासवर्ड मंगवा सकते हैं। हालांकि ई-वोटिंग के लिए एनएसडीएल के साथ पंजीकृत व्यक्ति अपने पास मौजूद यूजर आईडी और पासवर्ड का इस्तेमाल कर सकते हैं।
च) सदस्य कृपया ध्यान दें कि 1. उपरोक्त बिंदु ग में परराई गई तिथि व समय के बाद वोटिंग करने के लिए रिमोट ई-वोटिंग मोड्यूल बंद हो जाएगा। 2. प्रस्ताव पर सदस्य को एक बार वोट दे देने के बाद सदस्यों को इसे बदलने की अनुमति नहीं होगी। 3. इलेक्ट्रॉनिक वोटिंग प्रणाली द्वारा वोटिंग करने की सुविधा एजीएम पर उपलब्ध कराई जाएगी। 4. एजीएम से पहले रिपोर्ट ई-वोटिंग द्वारा अपना वोट डाल चुके सदस्य भी एजीएम में भाग ले सकते हैं, किंतु वे सभा में फिर से वोट करने के लिए अधिकृत नहीं होंगे। 5. अंतिम तिथि के दिन जिस व्यक्ति का नाम सदस्यों के रजिस्टर में रिकॉर्ड है या डिपॉजिटरी द्वारा बनाए गए हित लाभार्थी स्वामियों के रजिस्टर में है, केवल तभी रिपोर्ट ई-वोटिंग या एजीएम में वोटिंग की सुविधाओं के लिए अधिकृत होंगे।
छ) जिन सदस्यों ने अपने ई-मेल पते कंपनी / डिपॉजिटरी के साथ पंजीकृत नहीं किए हैं, उनके लिए भौतिक या डिमेंट रूप में शेयर रखने वाले सदस्यों के लिए रिमोट ई-वोटिंग व एजीएम में वोटिंग का तरीका एजीएम सूचना में दिया गया है और कंपनी की वेबसाइट www.heromotocorp.com पर भी उपलब्ध है।
ज) भौतिक मोड में शेयर रखने वाले सदस्यों से निम्नलिखित लिंक https://ris.kfintech.com/email_registration/ पर अपने मेल-आईडी पंजीकृत करने अनुरोध है या पैन कार्ड की स्न-सत्यापित प्रति व फोटोसॉफ्ट कॉपी का चित्रण देते हुए रजिस्टर व शेयर हस्तांतरण एजेंट (आरटीए) को einward.ris@kfintech.com पर लिखें। डिमेंट रूप में शेयर रखने वाले सदस्यों से अपने संबंधित डिपॉजिटरी प्रतिभागियों के साथ अपने ई-मेल आईडी रजिस्टर/अपडेट कराने का अनुरोध है।
झ) अनिवार्य लाभांश पंजीकृत करने का तरीका एजीएम की सूचना में दिया गया है।
ञ) ई-वोटिंग के संबंध में किसी धाकगत के लिए, सदस्य लिखें : श्री धीरज कपूर, डीजीएम- सचिव, द ग्रेन्ड प्लाज़ा, प्लॉट नं. 2 नेल्सन मंडेला रोड, वसंत कुज-फेज-11, नई दिल्ली-110070 या ई-मेल करें : secretarialho@heromotocorp.com या संपर्क करें : 011-46044220, इसके अतिरिक्त, ई-वोटिंग की पृष्ठतालिका के लिए, एनएसडीएल के डाउनलोड संस्करण में उनके लिए उपलब्ध ई-वोटिंग यूजर मैनुअल और त्वरित पूछे जाने वाले प्रश्न (एफएनएन) का संदर्भ ले सकते हैं या कॉल फ्री नंबर पर कॉल करें : 1800-222-990 या सुश्री पल्लवी मात्रे, प्रबंधक या सुश्री सोनी सिंह, सहायक प्रबंधक, नेशनल सिन्डिकेटीज डिपॉजिटरी लिमिटेड, ट्रेड वर्ल्ड, 'ए' विंग, चौथी मंजिल, कमला मिल्स कम्पाउंड, सेनापति बापत मार्ग, लॉअर परेत, मुंबई-400013 से उनके निर्धारित ई-मेल आईडी evoting@nsdl.co.in या pallavid@nsdl.co.in या SoniS@nsdl.co.in पर संपर्क करें या इलेक्ट्रॉनिक माध्यमों द्वारा वोटिंग से जुड़ी शिकायतों के लिए टेलीफोन +91 22 24994545, +91 22 24994559 करें।
कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 91 और उसके अंतर्गत निर्मित नियमों और सेबी (सूचीबद्ध दायित्वों और प्रकटीकरण आवश्यकताएं) विनियम, 2015 के विनियम 42 के अनुपालन में, कंपनी के सदस्यों के रजिस्टर और शेयर हस्तांतरण पुस्तिका वित्तीय वर्ष 2019-20 के लिए अंतिम लाभांश (यदि घोषित किया जाता है) के लिए सदस्यों की पात्रता निर्धारित करने के लिए और एजीएम के उद्देश्य के लिए सामंवार, 3 अगस्त, 2020 से बुधवार, 12 अगस्त, 2020 (दोनों दिन शामिल) बंद रहेंगे। अंतिम लाभांश का भुगतान उन सदस्यों/लाभार्थी स्वामियों को किया जाएगा जिनके नाम 2 अगस्त, 2020 को सदस्यों के रजिस्टर/डिपॉजिटरी रिकॉर्ड में प्रदर्शित है। यह सूचना कंपनी की वेबसाइट www.heromotocorp.com और स्टॉक एक्सचेंज की वेबसाइटों जहां कंपनी के शेयर सूचीबद्ध हैं, www.bseindia.com और www.nseindia.com पर भी उपलब्ध हैं।
कृते हीरो मोटोकॉर्प लिमिटेड
हस्ता./-
नीरजा शर्मा
कंपनी सचिव एवं मुख्य अनुपालन अधिकारी